
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/ago./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:49 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/feb./2019 Al 28/feb./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$87,922,400.00SERVICIOS PERSONALES $5,681,861.27 $5,681,861.27$0.00 $82,240,538.73$87,922,400.00

$64,290,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,468,242.70 $5,468,242.70$0.00 $58,821,757.30$64,290,000.00

$9,200,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $47,949.99 $47,949.99$0.00 $9,152,050.01$9,200,000.00

$11,342,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $165,668.58 $165,668.58$0.00 $11,176,731.42$11,342,400.00

$1,000,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$2,090,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $2,090,000.00$2,090,000.00

$23,687,614.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,016,032.03 $1,283,283.02$0.00 $21,671,581.97$23,687,614.00

$2,247,300.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $450,503.84 $18,861.60$100,000.00 $1,896,796.16$2,347,300.00

$246,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $11,366.00 $5,666.00$0.00 $234,634.00$246,000.00

$4,590,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $258,114.99 $38,940.98$0.00 $4,331,885.01$4,590,000.00

$4,480,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $292,784.50 $292,379.50$0.00 $4,187,215.50$4,480,000.00

$9,876,314.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $855,774.78 $857,154.79-$100,000.00 $8,920,539.22$9,776,314.00

$650,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $44,704.08 $15,868.80$0.00 $605,295.92$650,000.00

$300,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$1,298,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $102,783.84 $54,411.35$0.00 $1,195,216.16$1,298,000.00

$26,282,260.00SERVICIOS GENERALES $1,201,617.63 $1,034,011.17$0.00 $25,080,642.37$26,282,260.00

$9,029,000.00SERVICIOS BÁSICOS $789,914.20 $789,914.20$0.00 $8,239,085.80$9,029,000.00

$3,511,360.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $13,920.00 $13,920.00-$200,000.00 $3,297,440.00$3,311,360.00

$3,863,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $29,000.00 $29,000.00-$50,000.00 $3,784,000.00$3,813,000.00

$100,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $55,737.36 $55,737.36$50,000.00 $94,262.64$150,000.00

$1,933,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $138,431.51 $101,021.51$0.00 $1,794,968.49$1,933,400.00

$806,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $81,200.00 $11,600.00$200,000.00 $925,300.00$1,006,500.00

$379,000.00Servicios de traslados y viáticos $0.00 $0.00$0.00 $379,000.00$379,000.00

$4,160,000.00SERVICIOS OFICIALES $83,938.56 $23,342.10$0.00 $4,076,061.44$4,160,000.00

$2,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $9,476.00 $9,476.00$0.00 $2,490,524.00$2,500,000.00

$20,390,421.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,253,642.81 $1,189,745.42$50,000.00 $19,186,778.19$20,440,421.00

$7,354,955.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $507,473.36 $500,629.36$0.00 $6,847,481.64$7,354,955.00

$10,400,000.00AYUDAS SOCIALES $568,162.53 $511,109.14$50,000.00 $9,881,837.47$10,450,000.00

$2,635,466.00PENSIONES Y JUBILACIONES $178,006.92 $178,006.92$0.00 $2,457,459.08$2,635,466.00

$7,588,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,121,570.73 $1,143,137.08$720,000.00 $7,186,429.27$8,308,000.00

$883,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $17,107.05 $43,137.08$0.00 $865,892.95$883,000.00

$735,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $4,463.68 $0.00-$210,000.00 $520,536.32$525,000.00

$95,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $95,000.00$95,000.00

$2,710,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,100,000.00 $1,100,000.00$930,000.00 $2,540,000.00$3,640,000.00
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$320,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $320,000.00$320,000.00

$2,680,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $2,680,000.00$2,680,000.00

$165,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $165,000.00$165,000.00

$33,460,045.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$720,000.00 $32,740,045.00$32,740,045.00

$30,645,045.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$720,000.00 $29,925,045.00$29,925,045.00

$2,815,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $2,815,000.00$2,815,000.00

$4,000,000.00DEUDA PÚBLICA $3,168,737.21 $3,168,737.21$6,000,000.00 $6,831,262.79$10,000,000.00

$4,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $3,168,737.21 $3,168,737.21$6,000,000.00 $6,831,262.79$10,000,000.00

$203,330,740.00   Total del Gasto $14,443,461.68 $13,500,775.17$6,050,000.00 $194,937,278.32$209,380,740.00


